

# Głos Wąbrzeski

BEZPARTYJNE POLSKO - KATOLICKIE PISMO LUDOWE.

**Przedpłata:** W eksped. miesięcznie 79 gr. z odroczaniem przez pocztę 21 gr. więcej. W wypadkach nieprzewidywanych, przy wstrzymaniu przedsiębiorstwa, złożenia pracy, przerwania komunikacji, abonent niema prawa żądać pozaterminowych dostaw gazety, lub zwrotu ceny abonamentu. Za dalsze ogłoszenia Redakcja nie odpowiada. Redaktor przyjmuje od 10-12. Nadesłanych a nie zamówionych rękopisów Redakcja nie zwraca i nie honoruje. Redakcja i administracja ul. Mickiewicza 1. Telefon 80. Konto czekowe P. K. O. Poznań 204, 252.

Sumiennem wykonywaniem obowiązków,  
budujemy silną Ojczyznę!

**Ogłoszenia:** Za ogłosz. pobiera się od wiersza mm. (7 lam.) 10 gr., za reklamy na str. 4-lam. w wiadomościach poczynnych 30 gr. na pierwszej str. 50 gr. Rabatu udziela się przy częstym ogłaszaniu. „Głos Wąbrzeski” wychodzi trzy razy tygodn. i to: w poniedziałek, środek i piątek. Przy sądowym ściąganiu należności rabat upada. Dla spraw spornych jest właściwy Sąd w Wąbrzesku. — Za terminowy druk, przepisane miejsce ogłoszenia administracja nie odpowiada. Wydawnictwo zastrzega sobie prawo nieprzyjęcia ogłoszeń bez podania powodów

Nr. 58

Wąbrzesko, Kowalewo, Golub, czwartek dnia 18 maja 1933 r.

Rok XIII

## Rewizja traktatów została unicestwiona przez militaryzm i mentalność swastyki

Przepaść między Anglią a Niemcami

LONDYN. Znany publicysta angielski Garwin, który uchodził do niedawna za człowieka zdecydowanie zycziwego Niemcom, w następujący sposób rozprawi się na łamach „Observer'a” z Rosenbergiem i Hitlerem: „Ubiegły tydzień ujawnił przepaść psychologiczną pomiędzy uzbajającą się Rzeszą niemiecką a zdrową cywilizacją. Hypnotyzowani sugestją masową hitlerowcy opanowani są marzeniem o władzy, którą sobie wyobrażają równie zwiędłą w stosunkach zagranicznych, jak wewnątrz swego kraju. dumieni protestem opinii wszechświatowej, zdradzają oni raczej podrażnienie aniżeli chęć zatrzymania się na swej drodze —

Baron Neurath oświadcza, że czy z Genewą, czy bez niej, czy też nawet wbrew Genewie nowe Niemcy otędy wzmacniają swoją siłę zbrojną na lądzie, morzu i w powietrzu.

Ten proces jest już w toku. Hitlerowcy igrają z ogniem w Gdańsku, który jest jedną z prochowni europejskich. — Jeżeli hitleryzm zawczasu nie zostanie przywołany do rozumu doprowadzi on z absolutną pewnością do wojny europejskiej. Jak nadzwyczaj trudno dać sobie radę z mentalnością hitlerowską, — ilustruje misja p. Alfreda Rossenberga

w Londynie. Ten nowicjusz ma być faworytem Hitlera w zakresie polityki zagranicznej.

Mając dobre zamiary złożył on wieńiec na pomniku Nieznanego Żołnierza doczepiając do wieńca emblemat swastyki. Ten bezpłatny dodatek był największą obrazą uczuć angielskich, jaka kiedykolwiek zdarzyła się na naszej własnej ziemi ze strony odwiedzającego nas gościa.

Był to nietakt równie obrzydliwy, jak naiwny. Szanujemy dawną flagę niemiecką i ludzi, którzy w jej obronie polegli, ale swastyka i Hackenkreutz są symbolami szczucia i bicia żydów, symbolami zbrojenia się i niezgody, symbolami gwałtownych szaleństw i symbolami ducha, który dąży do zniszczenia pokoju i do złamania cywilizacji. Na rozległych cmentarzach Francji przy zachodzie słońca cienie niezliczonych prostych krzyży padają na groby tych, którzy niegdyś byli drogiem sercu wielu z nas. W takiej chwili wielu ludziom siedzącym w milczeniu, przychodzą myśli, obce wierzeniom i metodom hitlerowców. W tem milczeniu drzemie wielka potęga. Lepiej, by ci, co są wyznawcami wrzaskliwej pychy, tej potęgi nie wywoływali

— przestrzega Garwin Niemców przed reakcją narodu brytyjskiego.

Hackenkreutz jest antytezą chrześcijańskiego krzyża. P. Alfred Rosenberg, pozwalając sobie na przyniesienie pod nasz pomnik Nieznanego Żołnierza barbarzyńskiej odznaki swego fanatyzmu partyjnego zbeszczęścił pamięć naszych poległych i wszystkich ideałów, za które ponieśli oni śmierć. Pomiedzy mentalnością Hitlera a mentalnością brytyjską powstała przepaść, przez którą nie sposób położyć pomostu. Dopóki mentalność symbolizowana przez swastykę, nie ulegnie radykalnej przemianie, nie będzie spokoju w Europie. Kompromis w sprawie rewizji traktatów, jak go sobie wyobraża Mussolini, został narazie unicestwiony przez prowokujący militaryzm i mentalność swastyki. Gdyby hitlerowcy tylko mogli, to rozdarliby swoich sąsiadów na części, wydzierając im nawet wnętrzności. Doprowadzili oni do izolacji Niemiec i stworzyli przeciwko sobie zjednoczony front i twardą żelazną wolę.”

Artykuł powyższy jest niewątpliwie najostrożniejszym artykułem jaki dotychczas pojawił się w prasie angielskiej przeciwko Hitlerowi, a filoniemiecka opinia autora potęguje znaczenie tego znamiennego artykułu.

została w drodze bardziej formalnej na piśmie i rządowi dany był przewidziany na tę odpowiedź czas. Przypuszczają tu, że Simon rezerwuje sobie zajęcie definitywnego stanowiska w tej sprawie na czwartek po mowie Hitlera w Reichstagu, której tutaj oczekują z największym napięciem.

„The Star” mówiąc o wystąpieniu Papena, pisze, że trzeba się cofnąć do dni przed rokiem 1914, aby znaleźć kogoś równie cynicznie brutalnego jak Papen. —

Pisma londyńskie stwierdzają, że również Stany Zjednoczone zaalarmowane są kryzysem rozbrojeniowym, wywołanym przez Niemcy.

### JAK PRZEDSTAWICIEL HITLERA PRZYJĘTY ZOSTAŁ PRZEZ SPOŁECZEŃSTWO ANGLJI?

LONDYN. Jak stwierdza prasa, Rosenberg odjechał z Londynu jako zupełnie zlamany człowiek.

O ile przed tygodniem przybył on do Londynu pewny siebie, o tyle odjechał bez iluzji co do nastrojów społeczeństwa brytyjskiego wobec Hitlera. —

Na dworcu miały miejsce demonstracje zwrócone przeciw niemu i tłum chwilaми przybierał tak groźną postawę, że zachodziła obawa, iż zaatakuje osobiście Rosenberga, który siedział w przedziale skulony i blady.

Charakterystycznym objawem nastrojów angielskich i metod protestu jest fakt, że gdy pociąg wiozący Rosenberga przejeżdżał przez stację Chelmsford, jeden z pasażerów, siedzący w tym samym wagonie co Rosenberg, dowiedziawszy się, że jedzie w towarzystwie Rosenberga, pociągnął za hamulec i zatrzymał pociąg, opuszczając go na znak protestu i placąc przepisową karę za zatrzymanie pociągu.

### KATASTROFY WE WŁOSZECH

Rzym. Samolot myśliwski grupy Ciampino, pilotowany przez podporucznika Baldassari'ego, spadł z niewiadomych przyczyn, rozbijając się doszczętnie. Pilot zabił się na miejscu.

W pobliżu Padwy wyrucił się samochód wojskowy, wiozący 43 żołnierzy. Z sześciu ciężko rannych 2 zmarło podczas przewożenia do szpitala, 24 żołnierzy uległo pokaleczeniu.

Trzy samoloty turystyczne, należące do członków genueńskiego Aeroklubu, podczas lądowania w pobliżu Chiavari uległy zniszczeniu. Jeden z pilotów uległ lekkim obrażeniom ciała, dwaj inni uratowali się.

### ŚWIĘTO MATKI W POZNANIU

Poznań. W związku ze Świętem Matki zebrała się przedpołudniem na pl. Wolności dziatwa szkolna w liczbie około 10.000, do której wygłosił przemówienie kurator okręgu szkolnego Pollak.

Następnie odbyła się defilada przed Zamkiem, którą odebrał p. kurator w otoczeniu przedstawicieli władz.

### LOT KPT. SKARZYŃSKIEGO

Warszawa. Aeroklub R. P. komunikuje: Kapitan Skarzyński zatrzyma się około 2 tygodni w Rio de Janeiro, względnie w Kurytybie i dopiero po otrzymaniu dalszych instrukcji od polskich władz lotniczych za pośrednictwem Poselstwa R. P. w Brazylii, podejmie ewentualnie dalszy lot poprzez kraje amerykańskie. —

—:0:—

### OTWARCIE WYSTAWY CHICAGOWSKIEJ ZOSTAŁO PRZYSPIESZONE.

Waszyngton. Otwarcie wystawy w Chicago, które miało się odbyć dnia 1 czerwca, zostało przyspieszone i odbędzie się dnia 27 maja br. a to celem umożliwienia prezydentowi Rooseveltowi któremu praca nie pozwalała przybyć do Chicago na 1 czerwca, przybycia na uroczyste otwarcie wystawy.

—:0:—

### BRATOBÓJSTWO W CZASIE SPRZECZKI.

Lublin. W czasie sprzeczki na tle nieporozumień rodzinnych sierżant Mazurek Jan z 8 p. p. Leg. zastrzelił swego kuzyna Sobiesiaka Zygmunta, poczem sam popełnił samobójstwo.

## Wojna czy pokój?

Echa mowy Papena

LONDYN. Cała prasa londyńska z największym niepokojem komentuje mowę wicekanclerza Papena wygłoszoną wczoraj na zebraniu Stahlhelmowców w Muenstrze, oceniając wystąpienie wicekanclerza jako pobrzękiwanie szablą i prowokowanie konfliktu.

Nastrój prasy jest podniecony, jakby istotnie wojna wisiała już na włosku.

„New Chronicle” oświadcza „matki niech szukują pokarm dla armat”.

„Daily Express” pod olbrzymim nagłówkiem zapytuje „Wojna, czy pokój”?

W tym mniej więcej tonie jest utrzymana cała prasa londyńska.

LONDYN. Popołudniowa prasa londyńska podtrzymuje nadal napięcie, — jakie zdradza dzisiejsza prasa poranna. „Evening News” zamieszcza artykuł wstępny, zatytułowany: „Burza nad Europą”. „Evening Standard” opatruje swój artykuł wstępny tytułem: „Chmury zwiastują wojnę”.

„Star” daje tytuł „Niemcy a pokój”. Ton wszystkich trzech artykułów jest jednakowy. Wszystkie te pisma biją na alarm z powodu mowy Papena i oskarżają Niemcy o wzniecenie pożogi wojen-

nej w Europie. W izbie gmin zgłoszono dziś pod adresem rządu interpelacje poselskie odpowiadające temu wzburzeniu umysłów.

Jedno z zapytań brzmiało, czy Wielka Brytania gotowa jest przyjąć mandat nad Gdańskiem. John Simon uspokajał zdenerwowanych posłów oraz oświadczył, że konstytucja gdańska mandatu nie przewiduje.

Inna interpelacja dotyczyła zwołania najwyższej rady państw sojusznicznych i sprzymierzonych wobec wspólnych interesów obrony Ententy przed Niemcami, na co min. Simon odpowiedział, że w razie potrzeby będzie to wzięte pod uwagę.

Trzecia interpelacja dotyczyła oświadczenia lorda Kailshama w izbie lordów. Interpelanci zapytali Simona, czy gabinet solidaryzuje się z tem oświadczeniem i czy stanowi ono wyraz przekonania całego rządu brytyjskiego.

Sir John Simon odpowiedział, że zasadniczo niema żadnych wątpliwości co do twierdzącej odpowiedzi na to pytanie, ale ze względu na jego ważne znaczenie, wolałby, aby interpelacja złożona





# Krwawa zemsta

## Nie samobójstwo, lecz ohydne zabójstwo

POZNAŃ. Przed kilku tygodniami zginął tragiczną śmiercią pod kołami pociągu osobowego, jadącego z Ostrowa do Poznania, znany piłkarz poznańskiej Legji, strzelec 60 p. p. *Marjan Biedermann*.

Początkowo przypuszczano, że Biederman popełnił samobójstwo, rzucając się pod koła pociągu, śledztwo jednak stwierdziło, że Biederman został zamordowany, a dla zatarcia śladów zbrodni ciało jego rzucono na tor kolejowy.

Krytycznego dnia Biederman udawał się w odwiedzinach do swej znajomej, o której względy ubiegali się bez powodzenia dwaj inni młodzieńcy.

Rywale rzucili się na Biedermana, zadając mu szereg poważnych obrażeń,

poczem w obawie przed odpowiedzialnością uporzowali samobójstwo Biedermana.

Sprawców aresztowano.

### IMIENINY OJCA ŚW.

Citta del Vaticano. W dzień imienin Ojca św., kardynałowie, a wśród nich JEm. Ks Prymas August Hlond, na specjalnej audjencji złożyli życzenia, które Papież przyjął w prywatnej swej bibliotece, półgodziny przeszło poświęcając serdecznej rozmowie. Życzenia złożyła również Kurja papieska, w imieniu której przemówił mestro di camera, ks. prałat Caccia Dominioni, a koło św. Piotra ofiarowało wielki bukiet kwiatów i owoce.

## Echa zlotu sokołów w Gdyni Wyrok Sądu Apelacyjnego

TORUŃ. Przed tutejszym Sądem Apelacyjnym odbyła się rozprawa przeciwko Ciesielskiemu i towarzyszom o zającie na zlocie Sokołów w Gdyni. Sąd uznał winę oskarżonych i skazał ich na 4 miesiące więzienia każdego. Ponadto oskarżonego Ciesielskiego uznano winnym do

puszczenia się zniewagi na osobie naczelnika wydziału bezpieczeństwa Szaserkiego za to skazano go na 3 miesiące więzienia. Łącznie Sąd skazał Ciesielskiego na 6 miesięcy więzienia. Na podstawie amnestji wszystkim oskarżonym karę darowano.

## Odnaczenie ks. bisk. Wałęgi

WARSZAWA. „Monitor Polski” za mieszcza zarządzenie Pana Prezydenta Rzeczypospolitej nadające wielką wstęgę Orderu Odrodzenia Polski s. p. Księdzu Arcybiskupowi tytularnemu dr. Leonowi Wałędze, za wyjątkowe zasługi na polu działalności kapłańskiej, narodowej i społecznej.

dz. Arcybiskupowi tytularnemu dr. Leonowi Wałędze, za wyjątkowe zasługi na polu działalności kapłańskiej, narodowej i społecznej.

## Nagroda dla bohaterskiego lotnika

Warszawa. Pan Minister Komunikacji przyznał zwycięskiemu pilotowi kapitanowi Skarżyńskiemu NAGRODĘ w wysokości złotych 5.000 oraz zł. 6.000

konstruktorom zwycięskiego samolotu R. W. D. 5 inżynierom Wędrychowskiemu, Rogalskiemu i Drzewieckiemu.

## Depesza Min. Komunikacji

WARSZAWA. Pan Minister Komunikacji wysłał następującą depeszę: Poselstwo polskie kapitan Skarżyński ski Rio de Janeiro. „Przesyłam panu kapitanowi serdeczne gratulacje z powodu jego wspaniałego przelotu, który rozstawił imię Polski

i polskiego sportu lotniczego na obydwu półkulach. (—) Butkiewicz Minister Komunikacji. Odpowiedź brzmiała: Minister Komunikacji, Warszawa. Dziękuję za życzenia, które otrzymałem w chwili lądowania. Skarżyński.

## V. DOROCZNY BIEG PŁASKI O PUHAR „SOKOŁA” WĄBRZESKIEGO.

Wzywamy wszystkich sportowców powiatu wąbrzeskiego oraz członków wszystkich gniazd sokolich IV. okręgu tj. Torunia I, II i III, Podgórze, Chelmży, Lubicza, Dzwierzna, Wielkołaki, Kowalewa, Golubia, Król, Nowejwsi, Ryńska, Młyńca i Rudaka do wzięcia jak najliczniejszego udziału w tej imprezie sportowej i przesyłamy o szczególne zastosowanie się do regulaminu dorocznego biegu płaskiego o puchar „Sokoła” wąbrzeskiego, który podaje się poniżej

Bieg odbędzie się w dniu 25 maja (czwartek) Wniebowstąpienie Pańskie) bez względu na pogodę.

Gu oraz miejsce startu ogłosi się przed rozpoczęciem biegu. Meta — środek Rynku wąbrzeskiego.

3) Udział w biegu brać może każdy obywatel zamieszkały na terenie powiatu wąbrzeskiego nie poniżej lat 16, stowarzyszony lub nie, oraz członkowie wszystkich gniazd sokolich IV okręgu jak wyżej, za wyłączeniem się z miejsca zamieszkania

4) Zawodnicy zgłosić się muszą ustnie lub piśmiennie u naczelnika gniazda wąbrzeskiego druha Fr. Dzierzbickiego, ul. Polna 3 do dnia 21 maja br. za przedłożeniem dowodu miejsca

zamieszkania lub legitymacji towarzyskiej, o ile do jakiego towarzystwa należą

5) Każdy zawodnik płaci 50 groszy w gotówce lub znaczkach pocztowych jako wpisowe.

6) Porządek biegu: a) zbiórka zawodników o godz. 10 w hotelu „Dwór Wąbrzeski” p St. Klimka w Wąbrzeźnie b) stwierdzenie i wylegitymowanie obecnych oraz rozdanie numerów c) badanie lekarskie (bezpłatnie); d) Wyjazd autobusem na miejsce startu; e) start; f) finał — stwierdzenie zwycięzców; g) ogłoszenie zdobywcy pucharu i następnym zawodnikom; h) wręczenie zwycięzcy „pucharu Sokoła” oraz nagród dalszym 10 zawodnikom; i) Wspólna fotografia zwycięzcy w gronie wszystkich zawodników i organizatorów.

7) Na tydzień przed biegiem „puchar Sokoła” oraz żelony i nagrody wystawione będą na pokaz publiczny w oknie wystawowym firmy Fr. Balcerski w Wąbrzeźnie.

Za zarząd Tow. Gimn. „Sokół” w Wąbrzeźnie Czarnota-Bojarski, prezes

L. O. P. P. PRZYGOTOWUJE  
LUDNOŚĆ CYWILNĄ DO OBRONY  
PRZECIWLOTNICZO-GAZOWEJ  
WSTĄP DO L. O. P. P.,

## Z sali sądowej

### Sesja wyjazdowa Sądu Okręgowego w Toruniu

W dniu wczorajszym Sąd Okręgowy z Torunia na sesji wyjazdowej w Wąbrzeźnie pod przewodnictwem s. S. O. p. Nawrockiego prokuratora p. Błędzkiego rozpatrywał następujące sprawy: PODEJRZANY O PODPALENIE.

Niej. Czyżniewski z Srebrnik podejrzany o podpalenie własnej zagrody nie stawiał się na rozprawę, przysyłając do Sądu telegram zawiadomieniem, że jest chory.

Jak zeznał świadek st. przod. Knopczyk z Kowalewa, Czyżniewski będąc pod dozorem policyjnym, zgłaszał się zawsze punktualnie i nie skarżył się jakkolwiek chorobę i dlatego twierdzenie Czyżniewskiego, że jest chory jest bardzo wątpliwe.

Sąd rozprawę odroczył, polecając Policji sprawdzić, czy rzeczywiście Czyżniewski jest chory. Na drugą rozprawę Cz. będzie doprowadzony.

### PRZY DRZWIACH ZAMKNIĘTYCH.

Niejaka Leskówna oskarżyła fałszywie pewnego mężczyznę, że ten miał dokonać na niej gwałtu.

Rozprawa odbyła się przy drzwiach zamkniętych.

Sąd skazał Leskównę z art. 143 kodeksu karnego na 3 miesiące aresztu zawieszając karę na 2 lata.

### ZA POBICIE 8 MIESIĘCY WIĘZNIENIA.

Przed sądem stanął Franciszek Morański z Wąbrzeźna, kilkakrotnie karany, oskarżony o to, że w dniu 27 stycznia br. podczas wydawania węgla bezrobotnym, uderzył w twarz furmana miejskiego Dyjonizego Kowalskiego, gdy ten żądał kartki za pobrany węgiel. Kowalskiego tak uderzył, że leciała mu krew i miał na twarzy sinec. Oskarżony M. twierdzi, że Kowalski chciał go wpiern uderzyć szufelką i dlatego się bronił.

Zeznawali świadkowie: Franciszek Woliński, Kazimierz Pisarski oraz poszkodowany Kowalski.

Po zamknięciu przewodu sądowego Sąd odczytuje karty karne oskarżonego Morańskiego. Przewodniczący Sądu pyta się oskarżonego czy był karany i przed jakim Sądem stawał. Oskarżony twierdzi, „że nie pamięta”!

Prokurator wnosi przykładną karę dla oskarżonego. Sąd wydał wyrok mo-

ca którego Franciszek Morański został z art. 133 par. I Kodeksu karnego skazany na 8 miesięcy więzienia.

### ZA OSZUSTWO I FAŁSZOWANIE KWITÓW.

Olga Vogel z Ostrowitego, lat 19 stała przed Sądem o to, że na szkodę Hil dy Mechling z Rychnowa przywłaszczyła sobie 9 zł., które miała wpłacić do kasy sądowej w Golubiu. Olga Vogel otrzymała od Mechlingowej 14,20 zł., które miała wpłacić do kasy sądowej w Golubiu.

Wpłaciła jednak 4,20 zł., a kwit prze-

robiła na 14,20 zł. Oskarżona do winy przyznaje się, twierdząc, iż pieniądze zużyła na podróż. W ostatnim słowie oskarżona przyrzeka poprawę i prosi o łagodny wymiar kary.

Sąd skazał Voglównę na łączną karę 7 miesięcy zawieszając wykonanie kary na 2 lata.

### SPOWODOWANIE ŚMIERCI PRZEZ NIEDBALSTWO.

Jan Kowalkowski z Ryńska lat 47 dotychczas nie karany stanął przed Sądem o to, że przez niedbalstwo spowodował śmierć 19-letniej dziewczyny śp. Anny Romanówny z Ludowic.

W dniu 19 listopada ubr. śp. Anna Romanówna pracowała u Kowalkowskiego przy młóceniu zboża. Śp. Romanówna w pewnej chwili została pochwycona przez kierat i tak poturbowana, że w przeciągu 15 minut po wypadku zmarła. Kierat nie był zabezpieczony.

Oskarżony Kowalkowski twierdzi, że śp. Romanówna była nieostrożną i sama ponosi winę. Kieratu nie zabezpieczył dlatego, że nie miał na to środków pieniężnych, gdyż 3 lata temu spaliły się mu 3 budynki, a suma asekuracyjna nie wystarczyła na wybudowanie nowych budynków więc się „zapożyczył”!

Po zeznaniu świadka Kościółkową zabrał głos p. Prokurator, prosząc o zasądzenie oskarżonego w myśl aktu oskarżenia, zaznaczając iż w powiecie wąbrzeskim było od września do połowy listopada ubr. aż 4 takich wypadków.

Sąd skazał Kowalkowskiego z art. 230 kodeksu karnego na 6 miesięcy więzienia zawieszając karę na 2 lata.

# Program!

## Obchodu Tygodnia X-lecie L. O. P. P. w Wąbrzeźnie w niedzielę, dnia 21 maja 1933 r.

- 1) Zbiórka uliczna.
- 2) Napad lotniczo-gazowy na miasto.
- 3) Premjowanie okien wystawowych.
- 4) Przemówienie na rynku.

Około godz. 14-ej Alarm próbny.

a) Sygnał syren oznacza zbliżający się nalot samolotów nieprzyjacielskich. Na sygnał ten publiczność powinna natychmiast opróżnić ulice i place i udać się do najbliższych schronów i pomieszczeń uszczelnionych, wykorzystując w tym celu pobliskie sienie kamienic i zajazdy nakryte. W schronach tych publiczność pozostaje do czasu sygnału drugiego, oznaczającego koniec alarmu.

b) Napad lotniczy i bombardowanie miasta.

c) Odkazanie miejsc zaiperytowanych przez Drużyny Odkazujące i zagazowanych przez Drużyny O. P. G. Straży Pożarnej oraz pokaz ratowania ludzi zagazowanych przez Drużynę Ratowniczą. Podczas wykonywania tych czynności następuje koniec alarmu.

Publiczność jednakże po wyjściu z schronów powinna pozostawać na chodnikach rynku i z tamtąd obserwować czynności Drużyn O. P. G.

Do wszelkich zarządzeń Organów Bezpieczeństwa Publicznego proszona jest publiczność bezwzględnie się zastosować.

Obywatelski Komitet Obchodu X-lecia  
L. O. P. P.

### Czy już jesteś członkiem



L O P. P.  
Najstraszniejsza broń to G A Z



